
      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana ”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23 

 

Apmeklējuma tēma: Bioloģiskā   saimniekošanas   pieredze   dažādu   nozaru   saimniecībās, bioloģiskās   lauksaimniecības   

pievienotās vērtības   palielināšana   un realizācijas iespējas. 

Grupas Nr. LLKC02Vl01-E 

 

Datums Norises vieta Apmeklējuma tematika 
Sākums 

 (plkst.) 

Noslēgums 

(plkst.) 

Stundu 

skaits 

1.diena 

29.08.2024. 

“Ekologinis Petkevičių ūkis”, 

 vaditājs: 

Mindaugs Petkevičs ,Rokišķu 

rajona lauksaimnieku 

savienības priekšsēdētājs.  

+370 687 85505 

42377 Rokišķu rajona 

pašvaldība, LT 

 

 
https://ecofarms.lt/ar-is-tiesu-

lietuva-siekia-tvarumo-ir-

darnos-su-gamta-2/ 

"Ekoloģiskā Petkeviču zemnieku saimniecība” ir dibināta 1998. gadā 

,bet kopš  2002. g. ir sertificēta kā bioloģiskā saimniecība. Īpašumā ir 

170 ha lauksaimniecības zemes , kur tiek ražoti bioloģiskie 

graudaugi- 60 ha , lopbarība- 100 ha pļavas un 10 ha ir augstvērtīgs 

bioloģiskais ābeļdārzs. Saimniecībā ir 45 slaucamas govis, bioloģisko 

pienu pārdod kooperatīvam "Ekotikslas". Apmeklējuma laikā būs 

iespēja vairāk izzināt par  kooperatīva "Ekotikslas"  bioloģiskā piena 

savākšanas un realizācijas darbībām , jo saimniecības īpašnieks ir 

kooperatīva dibinātājs un valdes loceklis. Mindaugs Petkevičius vada 

arī Lietuvas bioloģisko saimniecību asociāciju . Dalībnieki tiks 

iepazīstināti arī ar Lietuvas bioloģiskās lauksaimniecības asociācijas 

sagatavoto prezentāciju . “Ekologinis Petkevičių ūkis” ražotnē tiek 

gatavoti  piena produkti ar augstu pievienoto vērtību. Tiek  piedāvāta 

degustācija – svaigie sieri, saldējums,  baltā kūka, kas ir galvenais 

Petkeviču saimniecības” nišas” produkts. 

11:00 14:00 3 

 

 

 
Ekologinis Petkevičių ūkis 

Uzņēmumu "Ekoloģiskā Kazlauskas sēta" ir izveidojusi ģimene- 

māsa Kristīna un divi brāļi Stepa un Ignas Petkevičiųsi. Bioloģiskā 

saimniekošana tiek  veikta divās jomās- graudkopība un putnkopība. 

Bioloģiskie graudi tiek audzēti 800 ha . Tos galvenokārt izmanto lai 

gatavotu kombinēto barību dējējvistām. Ir liels  dējējvistu un broileru 

ganāmpulks- 2000 gab. Putnu produkcijas pirmapstrāde un pārstrāde 

notiek saimniecībā. Ir sertificēta kautuve un pārstrādes cehs. 

   Papildus tam – arī maizes ceptuve, 

15:00 18:00 3 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

42377 Rokišķu rajona 

pašvaldība, Lietuva.  
Kristīna Petkevičiene  tel. 

00370-698-26457 

https://maps.app.goo.gl/Px84g

8Dq8J8FGFiQ9  

 

https://www.facebook.com/p/

Kazlausk%C5%B3-Eko-

%C5%ABkis-vi%C5%A1tos-

100063623830871/ 

produkti ir pieprasīti visā Lietuvā. 

 

 

2.diena 

30.08.2024. 

Ukmerģes rajons, Žalgiru 

ciems, Deltuvu. LT 

Genovaitės Sakalauskienės bioloģiskā  saimniecība . Genovaitė 

Sakalauskienė ir izveidojusi daudznozaru bioloģisko saimniecību 

- 38 ha audzē dārzeņus, augļus un ogas. Uz vietas saimniecībā  tos 

pārstrādā vērtīgos bioloģiskos produktos- sulas, džemi, plastilas, 

žāvējumi. Uzņēmums dod darbu 11 darbiniekiem. Ir iesaistījušies LT 

pārtikas iepirkumu lotēs un  piegādā  augļus un ogas bērnudārziem, 

skolām, slimnīcām.  

Pavasaros pircējiem  tiek piedāvāti sparģeļi, tos  audzē kopš 2010. gada.  

Zemenes un avenes, upenes un sarkanās jāņogas audzē 38 ha, bet nomas 

zemēs- aug jaunas deserta vīnogu šķirnes, kazenes un sausseržu 

plantācija. 

Saimniecībā būs iespēja iepazīties arī ar siltumnīcu apsaimniekošanu , 

augļu un dārzeņu  uzglabāšanu, augsnes un mēslojuma kompostēšanu, 

augsnes uzlabošanai veicamajiem pasākumiem. 

10:00 12:00 2 

 “Levaniškio dvaras “  

Zibalai rajons, Širvintu 

pašvaldība, Levaniškii 

ciems. LT 

 

Kristīnas un Arūna Martineļu saimniecība daudznozaru biodinamiskā 

saimniecība, kopš 2015 g. sertificēta kā Demeter  . 

Apsaimnieko 600 ha lauksaimniecības zemes, audzē samērā  retas  gaļas 

liellopu šķirnes - Skotijas Hailanders un Francijas Aubracs. No 

Graudaugiem -speltas kvieši. Graudaugu pirmapstrāde-   dzirnavās 

gatavo miltu un citus produktus. Ģimenes biznesā iesaistās arī dēli- 

Augustīnam un Jūlijam ir savas biodinamiskās saimniecības, un viņi visi 

13:00 16:00 3 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

strādā kopā. 

Saimniecība ir biodinamiska kopš 2015. gada 

Arūnas Martinėlis ir biedrības Biodinamika LT valdes priekšsēdētājs, bet  

Kristina Martinėliene – šogad ir kļuvusi par  Demeter International 

sertificētu biodinamiskās lauksaimniecības konsultanti .  

Apmeklējuma dalībnieki tiks iepazīstināti ar  Biodinamiskās 

saimniecības prezentāciju.Iegūs plašu informāciju par  gaļas liellopu 

ganāmpulka (hailanderi un aubraki) apsaimniekošanu un ģēnētiku: 

zīdītājgovju ražības novērtējums, eksterjera novērtējums-  tesmeņi, kājas 

, muskuļi. Turpinājumā apmeklēs graudu noliktavu un speltas graudu 

dzirnavas, kā arī  biodinamisko preparātu gatavošanu.  

    
Kopā: 

11 

 

Grupas vadītājs/-i: (Daiga Siliņa, Gunita Siliņa) 

 

 

 
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora 

interneta vietnēs un drukātajos materiālos. 


